



Headus ja heategevus tõid jõulusoojuse Viljandi valda

Ka äsjaste jõulude ajal tegeleti tavalisest enam heategevusega. Muidugi võiks seda teha aina rohkem ka teistel aegadel, aga kuidagi on nii kujunenud, et jõuluajal saab sellest omamoodi jõulusoojus.

Päikesekiire lasteaias tekkis mõte, et jõulude ajal võiks teha kogu lasteaiaga ühise heateo. Mõeldud, tehtud. Varsti möödub kaks aastat sellest, kui meid hakkas eri moel kimbutama koroonaviirus. See on ju meie kõigi elu suurel määral muutnud. Miks just Viljandi Haiglale Päikesekiire lasteaias „Heade soovide raamat“? Aga sellepärast, et haiglates töötavad inimesed on pidanud väga pikka aega töötama ekstreemsetes oludes. Tehes tihti lisatööd, panustades oma pere ja lähedaste arvelt. Hoides ja ravides meid, kui me seda vajame. Päikesekiire lasteaias „Heade soovide raamat“ on kingitus kõigile Viljandi Haigla töötajatele.

Tarvatu piirkonna eakatele ja puuetega inimestele viidi jõulusoojust Mustla Rahvamaja eestvedamisel koostöös Sakala ringkonna Kodutütarte Tarvatu Tarvavõtme ja Sakala ringkonna Noorkotkaste Tarvatu Tõhvide rühmaga. Sellest jõulusoojust sai osa 309 inimest. Traditsiooniliselt on eakate ja puuetega inimeste jõule tähistatud jõululõunaga. Koroonapiirangute tõttu tuli jõulusoojust teisiti meie inimesteni viia, et pühade ajal neid ikka mees pidada. Jõulusoojust jagasid seitse päkapikku, neli kodutütart ning üks noorkotkas, kes olid jaotatud nelja erinevasse gruppi. Neli autotäit liikusid Tarvatu piirkonna külade ja asula vahel, viies jõulutervitust ja kingipakke eakatele ja puuetega inimestele. Oli rõõm jagada jõulutunnet küünla, piparkoogi ja kaardikese näol meie inimestele!

Holstre kooli viis jõuluringitust kiisudele ja kutsudele. Jõulueelsel ajal on Holstre koolist käidud mõnel aastal Viljandi loomade varjupaigas kassidele ja koertele jõuluüllatust viimas. Sel aastal tekkis mõte kaasata ettevõtmisesse kogu koolirahvas. Juba mõned nädalad varem alustasid 4. klassi õpilased õpetaja Aino juhendamisel kingituste ettevalmistamisega. Õpilased õmblesid kiisudele tekikesi. Õpetaja Aino tikkis vahva kiisu ja kutsu pildiga liniku. Korraldati väike korjandus. See oli muidugi kõigile vabatahtlik, kuid annetajaid jagus. Kaasa löid ka õpetajad ja lapsevanemad. Kogutud raha eest osteti varjupaiga suurtele ja väikestele kassidele



Tarvatu piirkonna eakatele ja puuetega inimestele viidi jõulusoojust Mustla Rahvamaja eestvedamisel.

Foto: Vika Zieds



Päikesekiire lasteaias lapsed koostavad koos jõuluvanaaga Heade soovide raamatut Viljandi haigla personali jaoks. Haigla patsientidele viisid lapsed kommipakid.

Foto: Viive Mägi

kröbinaid ja koertele konserve. Küll oli varjupaigas ilusaid triibikuid ja musta-valgekirju kassikesi, kes ootasid meie paitusi ja silitusi. Tänutäheks olid mõned kassid oma nurrumootorid tööle

pannud. Kindlasti oleksid need loomaksed rohkem rõõmustanud kui oleks tunda saanud oma peremehe paitust.

See hea, mida me endast anname, muudab meid endid pa-

remaks, hoolivamaks ja mõistvamaks.

Kirjutasid:
Astra Jamnes,
Deena Mägi,
Irma Tooming

Mõttetalgud Kolga-Jaani tulevikust



Laupäeval, 5. veebruaril kell 12-16 toimuvad Kolga-Jaani Villem Reimani nim. Rahvamajas kogukondlikud mõttetalgud Kolga-Jaani tulevikust.

Oodatud on kõik huvilised!

Osalemine vastavalt valitsuse poolt kehtestatud koroonanõuetele.

Viljandi valla mälumäng



Neljapäeval, 20. jaanuaril toimub mälumäng kell 19-21-ni Saarepeedi Rahvamajas.

Ootame ka uusi võistkondi liituma!

Info ja võistkondade registreerumine toimub kuni 14. jaanuarini e-aadressil tiina.torim@viljandivald.ee

Osalemine vastavalt valitsuse poolt kehtestatud koroonanõuetele.

Fotol seekordse mälumängu korraldajad, valla raamatukogude juhid.

Taas energiakulude hüvitamisest

Energiahinna tõusu leevendamiseks on riigi poolt välja töötatud kaks eraldi meetet: elektri võrgutaru hüvitamine kõigile tarbijatele ning elektri-, gaasi- ja küttearvete hüvitamine kuni keskmise sissetulekuga peredele. Lähemalt käsitleb teemat hoolekande juht Siret Sarv 5. küljel.



Uued soojuse ja vee hinnad

Alates 1. veebruarist on soojuse piirhind Viiratsi piirkonnas käibemaksuga 91,44 eurot/MWh.

Alates 1. veebruarist kehtib AS Viljandi Veevõrk piirkonnas uus hind (eurot/m³):

Tasu võetud vee eest: 1,338 (km-ga). Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest: 1,556 (km-ga).



VOLIKOGU ESIMEHE VEERUD



Viljandimaa Omavalitsuste Liidu vanemate kogusse kuuluvad kõigi kolme Viljandimaa valla ning Viljandi linna juhid. Pärast valimisi esimesel kokkusaamisel valiti esimeheks taas Viljandi vallavanem Alar Karu.

Foto: Raivo Lott

Vald on elujõuline kui elanikke huvitab valla käekäik

Uue aasta algus on aeg, kui suuname oma pilgud tulevikku ja seame uusi sihte. Selja taha on jäänud jõulu ja aastavahetuse pidustused, mille käigus saime võtta aja maha ning eemalduda argipäeva muredest. See on ideaalne pinnas, et anda uusaastalubadusi. Esimesel arginädalal saabub aga reaalsus ja suur osa illusioone varisevad kokku. Samas tuleb hoida positiivset nooti, et tulla läbi pimedast ja külmast talvest.



Mait Allas,
Vallavolikogu esimees

2022. aasta on esmapilgul nagu iga teine aasta - jaanuaris hakkame ootama jaanipäeva ja sooja suve ning selle möödudes jälle jõule ja aastavahetust. Valla jaoks on alanud aasta märgilise tähendusega. Esiteks alustame uue arengukava koostamist ja teiseks jõuab lõpule valla üldplaneering. Need kaks on alusdokumendid, mis kujundavad valla tulevikku lähiaastatel. On oluline, et arengukava koostamine oleks laiapõhjaline ja arvestaks erinevate huvigruppide ning piirkondade huvidega. Kutsun siinkohal kõiki üles aktiivselt kaasa lööma aruteludes, et meie ühises vallas elu ikka paremuse poole tüüriks. Koos tehtud, hästi tehtud.

Värske volikogu esimehena on minu soov, et järjest rohkem kodanike häält jõuaks otsustajateni. Vald on elujõuline, kui elanikke huvitab valla käekäik ja nood panustavad oma teadmiste ning kogemustega valla elu kujundamisse. Ei tohi unustada, et volikogu, valitsus ja ametnikud on elanike jaoks, mitte vastupidi. Hooligem oma valla tulevikust ja andkem oma panus.

Peagi täitub kaks aastat, mil elurütm on olnud hoopis teistsugune. Kohaneda on tulnud ebamugavustega, mida pole varasemalt olnud. Kas koroonale saabub kiire lõppmäng või kestab agoonia pikemalt, seda ei oska mina paraku öelda. Ühes olen kindel, me suudame järjest paremini keeruliste oludega kohaneda ja leida lahendusi, kuidas vaatamata takistustele nautida koroonaeelseid tegevusi. Parim uusaastalubadus, mida endale anda, on käia vaktsineerimas. See on üks mitmetest meetmetest, mis aitab parandada hetkeolukorda. Pole olemas ületamatuid takistusi, on vaid väljakutsed, mis ootavad lahendamist.

Algav aasta on kindlasti paljude jaoks eriline, kes läheb esimest korda kooli, kes lõpetab kooli, kelle perre sünnib uus ilmakodanik, kes peab pulmi. Suuri sündmusi, mis toovad naeratuse näole on algavas aastal loodetavasti kõigil. Nende mõju ei pruugi aga väga pikalt kesta, seepärast on oluline tunda rõõmu väikestest asjadest. Just pisikesed asjad on need, mis viimasel ja jahedal suvepäeval toovad rõõmu. Alati on kuskil põlumees, kes on vihma üle rõõmus. Mündil on alati kaks poolt, õhku jääb vaid küsimus, kas me alati keerame mündi teistpidi.

Ma soovin, et kõigil tuleb 2022. aasta helgem, kui seda oli eelmine. Loodan, et kõik saavutavad oma eesmärgid ja sihid, mis käesolevaks aastaks on seatud. Tagasilöögid ja eksimused on normaalne protsessi osa, tähtis on mitte loobuda vaid edasi proovida ja vaeva näha. Tegude ja õnnestumiste rohket 2022. aastat!

Viljandi Perepessa on oodatud nüüd ka Viljandi valla pered

Viljandi Vallavalitsusel on rõõm teada anda, et alates 2022. aasta jaanuarist saavad kõiki Viljandi Perepessa teenuseid tasuta kasutada ka Viljandi valla alla kaheksa-aastased lapsed ja nende vanemad. Seda võimaldab aasta lõpul Viljandi linna ja valla poolt allkirjastatud koostööleping.

Perepessa on kogukondlik ennetus- ja peretöokeskus, mis asub Viljandi linnas aadressil Tallinna tn 2. See on soe ja sõbralik paik, mis on avatud kõigile lastega peredele, alates lapseootusest kuni lapse kooliminekueni.

Perepessas on võimalus veeta aega koos oma lapsega: mängida mängutoas, osaleda erinevates ringides ja juhendatud õpitubades, tuua lapsed lapsehoidu, kohtuda teiste lapsevanematega. Samuti on võimalus saada asjatundlikku nõu spetsialistidelt ja osaleda erinevatel koolitustel, et olla teadlik oma lapse arengulistest vajadustest tema erinevatel eluetappidel, toetada suhteid vanemate ja laste vahel. Muuhulgas pakub Perepessa ka raseduskriisi nõustamist, paarisuhted edendavaid kursuseid, psühholoogilist nõustamist, toitumisenõustamist, võimalust osaleda perekoolis.

Viljandi Perepessa juhataja Ly Müürsepp räägib keskuse tegevusest järgmist:

„Meie siin Viljandi Perepessas rõõmustame, et saame nüüd olla rohkem toeks ka Viljandi vallas elavatele peredele. On oluline, et lapsevanem tunneks, et tal on koht, kuhu võib alati pöörduda kui on tekkinud küsimusi või mõtteid seoses lapse kasvatamisega. Meie juurde saab ka lihtsalt niisama tulla, et veeta koos lapsega mõnusalt aega avatud mängutoas. Kutsume oma avatud mängutuba „keskuse südameks“, kus leiavad uusi sõpru nii



Viljandi Perepessasse oodatakse nüüdsest ka Viljandi valla rahvast. Arhiivi foto

lapsed kui ka vanemad. See on selline hubane ja mõnus kooskäimise koht, kus veeta aega oma lapsega ja jagada kogemusi teiste lapsevanematega.

Oleme kaasanud Perepessa tegevustesse erinevaid tugispetsialiste ja koolitajaid, et pakuda mitmekülgset tuge lastega peredele. Näiteks pakume võimalust saada logopeedi poolt nõu, kuidas oma lapse kõnele ja arengule teadlikumalt tähelepanu pöörata ning seda toetada. Ka psühholoogiline nõustamine

on mõeldud kõigile pereliikmetele, kes soovivad muresid jagada, arutada ning saada toetavaid nõuandeid spetsialisti poolt. Iseendale abi ja toetuse lubamine, on parim, mida saab teha oma lapse heaks.

Täpsem info Perepessa kodulehelt <https://www.perepessa.ee/viljandi-perepessa> või telefonilt +372 5915 1035

Heili Rohtla,
lastekaitse peaspetsialist
Anne Põldsaar,
haridus- ja kultuurinõunik

Avanemas on hajaasustuse programmi uus taotlusvoor



Rivo Aren,
Kolga-Jaani piirkonnajuht

Hajaasustuse programmi 2022. aasta taotlusi võetakse vastu 1. veebruarist 1. aprillini. Programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike püsimisele neis piirkondades.

Toetatakse kodumajapidamiste veevarustus- ja kanalisatsioonisüsteemidega ning juurdepääsuteedega seotud tegevusi. Juhul, kui majapidamine ei ole elektrivõrguga liitunud, toetatakse ka autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi. Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kelle alaline elukoht rahvastikuregistri järgi on taot-

luse esitamise aasta 1. jaanuarist kuni toetuslepingu sõlmimiseni selles majapidamises, millele nad toetust taotlevad.

Maksimaalne toetus programmist on ühe majapidamise kohta 6500 eurot, omafinantseering peab kokku moodustama vähemalt kolmandiku projekti kulu. Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka viiel eelneval kalendriaastal programmist saadud toetuse summa.

Iga valdkonna jaoks on ühele majapidamisele võimalik taotleda programmist toetust üks kord kuue kalendriaasta jooksul. Teistkordset toetust sama valdkonna rahastamiseks võib kuue kalendriaasta jooksul anda juhul, kui toetuse saaja on sama valdkonna eelmise toetuse täies mahus tagastanud põhjusel, et projekti eesmärgid ei olnud võimalik saavutada.

Programmist võib toetust anda tingimusel, et taotluse esitamise päevaks on kohalik omavalitsus kinnitanud eelmise sama majapidamisega seotud

projekti toetuse kasutamise aruande.

Taotlus tuleb esitada iga toetatava valdkonna kohta eraldi. Taotlus koos vajalike lisadega tuleb esitada hiljemalt 1. aprilliks 2022 paberil või digitaalselt allkirjastatuna Viljandi Vallavalitsusele: Kauba tn 9, Viljandi, 71020 Viljandi maakond või viljandivald@viljandivald.ee; Tarvastu teenuskeskusele, Posti 52e, Mustla alevik või tiina.almers@viljandivald.ee; Kolga-Jaani teenuskeskusele, Viljandi mnt 6, Kolga-Jaani alevik või rivo.aren@viljandivald.ee.

Programmi määruks ja taotlusdokumentidega saab tutvuda Viljandi valla kodulehel www.viljandivald.ee ning Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehel www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm alates 1. veebruarist 2022.

Enne taotluse esitamist tasub vallast nõu küsida tel 5156678 või e-posti teel rivo.aren@viljandivald.ee

Krista Prinzmann on Viiratsi kooli uus direktor



Kohe esimesel tööpäeval oli vastsel koolijuhil asja vallamajja, kus teda juba uksel lilledega tervitas ja edu soovis vallavanem Alar Karu.

Foto: Raivo Lott

Alates 3. jaanuarist juhib Viiratsi kooli Krista Prinzmann (pildil). Esimesel tööpäeval esitasime ka mõned küsimused, vastuseid saate siit lugeda.



Sissejuhatuseks veidi endast.

Olen sündinud Viljandis. Üles kasvanud Järvamaal, Karinul. Omandasin Tallinna Ülikoolis magistrikraadi klassiõpetajana ja hiljem täiendasin ennast haridusametuse juhtimise erialal. Mul on pikaajaline töökogemus haridusvaldkonnas nii lasteaia- kui klassiõpetajana ning õppealajuhatajana.

Hobi, millega olen tegelenud juba aastakümneid, on rahvataants. Juhendan ise laste tantsurühmi. Tegelen näitlemisega, võtan osa jalgrattamatkadest ja toimetan meeleldi koduaias.

Olen abielus ja kahe täiskasvanud tütre ema.

Milline on hea koolijuht?

Hea koolijuht tähendab nii juhtimist, õppimist, õpetamist, suhtlust kui ka kooli ajalist ja ruumilist korraldust.

Hea juht tunnustab ja väärtustab oma meeskonda ja on valmis ka oma vigu tunnistama.

Milline koolijuht soovid olla?

Soovin näha kooli kui tervikut ning jätkuvalt arendada koos tugeva meeskonnaga toetavat õppeprotsessi. Selle eelduseks on õpikeskkonna pidev kaasajastamine, tihe side lapsevanematega, hoolekogu ja vallaga. Soovin, et nii õpilased, kui ka töötajad oleksid motiveeritud ja tuleksid iga päev rõõmsal meelel koolimaja uksest sisse.

Mida soovid koolijuhina kindlasti oma koolis ära teha?

Näha õpilasi ja õpetajaid töötamas nüüdisaegsemas koolikeskkonnas. Lähtudes kooli looduslähedasest asukohast, täiendada õuesõppe tingimusi ja sportimisvõimalusi.

Tahan UNISTADA SUURELT, aga kõiki unistusi ei tohi kõvasti välja öelda, sest siis nad ei pruugi täituda.

Küsis Anne Põldsaar, haridus- ja kultuurinõunik

Külli Saat: Mu süda jääb alati Viiratsi kooliga

Külli Saat oli Viiratsi kooli direktor alates 1993. aastast kuni tänavuse aasta alguseni. Täna me kauaaegset kooli direktorit sellise suure panuse ja tehtud töö eest. Nõnda pika karjääri puhul on ka, mida meenutada.

Milline oli teie visioon Viiratsi koolist tööle asudes?

Võimalus luua päris uus väike algkool tuli mu teele hetkel, kui olin selleks sisemiselt valmis. Mul oli üle kümne aasta suure kooli kogemust, kus töötasin kunsti eriklassidega ja klassides oli üle 30 õpilase. Olin saanud realiseerida oma annet laste andekust toetades ja samas tundsin, kui palju on sellist, mis võiks olla teisiti. Mu enda lapsed käisid samas koolis ja mõistsin, et hariduse saamise tee peaks olema esimest hetkest alates palju põnevam, isikupärasem ja andekust toetavam. See oli visioon koolist, kuhu õpilane tahab tulla ja õpetaja tunneb, et saab loovalt läheneda igale tunnile, piiranguid on vähe ja võimalusi rohkem, lisaks lapsesõbralik õpikeskkond, lahe atmosfäär või lisaks loodus ja ehe elu paari sammu kaugusel koolimajast... see oligi mu esialgne unistus.

Kuidas õnnestus seda järgida?

Reaalse kooli loomise protsessis õppisin muidugi kahe jalaga maa peal kõndima, kuigi pea oli pilvedes. Esimeses väikeses hoones, mis oli kodune, armas



Külli Saat: „Minu enda tulevikuplaan on olla õnnelik, tervem ja läheneda oma elule loovalt, vabalt.“

Foto erakogust

ja ühendas meid soojust ja lähedusega, kulgesime tajutava õnnestumise ajas seitse aastat. Me käisime kursustel ja ahmisime uut või taas ülesleitud metoodikaid vabas Eestis, katsetasime ja rajasime aluse traditsioonidele. Iga sündmuse või veerandi järel tegime õpetajatega ümarlaua ja analüüsisime, mis hästi ja mida edaspidi vältida. Mõnikord juhtus, et õpilased ei tahtnud pärast tunde koju minna, sest kodus olevat igav. Samuti oli õhtuid,

kus laste saatjaskond jalutas kunstringist minu koduvärvani. Peagi sai ka selgeks, et jätkusuutlikkuse nimel vajame koolile rohkem ruumi. Algas uute võimaluste otsimine ja läbisurumine.

Mõni tore mälestus koolist?

Mälestusi on palju ka uuest etapist, kui 2000. aastal tulime 1.septembril vana maja juurest rongkäiguga alla värskest renoveeritud ruumidesse praeguses

koolihoones. Siin saime kasvada 6 klassiliseks ja arenesime üha kiiremate sammudega igas mõttes. Ei arvanud kooli loomisest, et nii palju on vaja kohaneda, muutustega kaasa minna ja paljude raskuste kiuste optimistlikult edasi liikuda.

Milline on Viiratsi kool täna?

Täna Viiratsi kool on väga üheteheidev. Kõik, mille nimel oleme algusest peale tööd teinud, on ka täna päriselt olemas ja sa-

muti ollakse valmis ennast pidevalt täiendama ning midagi põnevat oma igapäeva praktikasse tooma. Õpetajad armastavad oma tööd ja neil on imeline oskus mõista lapsi ning soov neid toetada, märgata. Erivajaduste märkamine tähendab ka andekuse märkamist ja analüüsimist seda järjepidevalt.

Mina lahkun koolist, sest ma ise vajan muutust. Juhtimine on pidev vastutus, lahenduste ja võimaluste otsimine, väikesel koolil enese märgatavaks tegemine ja tõestamine. Kunagi keegi küsis minult, miks räägin koolitööst, kui millegi loomisest. Tema arvas, et lähen tööle, teen oma vajalikud toimetused ja tulen rahulikult koju...Mina nii ei ole suutnud. Annan võimaluse noorematel jätkata.

Mida soovite uuele koolijuhile?

Uue juhiga olen jõudnud palju vestelda ja usun temasse. Soovin, et ta peaks vastu, sest koolijuhi amet ja roll on keerulised.

Millised on teie tulevikuplaanid?

Minu enda tulevikuplaan on olla õnnelik, tervem ja läheneda oma elule loovalt, vabalt. Vähem arvutit, arvutamist, vastutamist ja raamistikku! Esialgu mõni kunstitund siiski ka. Kuid mu süda jääb alati Viiratsi kooliga.

Küsis
Raivo Lott

Kodutütarde Sakala ringkonna aasta noortejuht on Anne Sepik

Ei ole vist eriti palju ettevõtmisi, kus kodutütarde Paistu rühmavanem Anne Sepik ei oleks sel aastal kaasa löönud.

Talvel tekkis mõte, et teeks ühe võistlusmängu 10-14-aastastele kodutütardele. Just neile, kelle jaoks Kärstna lahingumäng on liiga lihtne, aga Laidoneri rada liialt üle jõu käiv. Anne hakkas mõttest kinni ja tuli korraldajate hulka. Kogenud noortejuhina andis ta ideid ülesannete osas, käis läbi võistlusraja ja taas veendusime, et kui keegi enam ei jõua, siis Anne on see, kes aitab kaaslastel hädast välja: kui vaja, toob ka auto kohale.

Esimene võistlus „Pruudeni jälgedes“ sai kodutütardelt üksmeelse heakskiidu ja järgmistel aastatel teeme seda jälle. Anne oli ka „Spektri“ laagri korraldajate hulgas ja mõtles kaasa, kuidas noortel oleks toredam neid päevi veeta. Täielikult tema eest vedada oli järgukatsete laager Kärstna mõisas. Ta leidis endale kiiresti meeskonna, jagas ülesanded ja laager täitis oma eesmärgi. Anne andis eelmisel aastal organisatsiooni edendamise 460 tundi oma ajast. Tema rühma kodutütred osalesid sel aastal oskuste võistlusel ja saavutasid seal teise koha.

Anne on suure südamega sãrasilmne noortejuht, kes loob oma avatud ja tasakaaluka



loomuga pingevaba ja koostõise õhkkonna. Tema rühma noorte seas on väga erisuguse tasemega noori, olgu siis päritolu või võimete poolest, kuid üks on neile kõigile ühine: nad usaldavad oma rühmavanemat ning lausuvad tema kohta vaid häid sõnu. Ta on oma rühma suurim fänn, kes toetab, innustab, usub ja loodab, sest headus on edasiivi jõud.

Noortejuhina julgustab ta noori mugavustsoonist välja tulema, et näidata neile mida elu ja Kodutütarde organisatsioon pakub. Ta innustab neid olema paremad, kui nad olid eile, ja seisab alati kindlalt nende kõrval. Tema suurimaks sooviks on näha kõiki koos tegutsemas ning oma eesmärgi saavutamaks. Oma pikaajalise ja süsteemse töö ning põnevate retkede ja laagritega on Anne äratanud väga paljude noorte huvi Kodutütarde organisatsiooni vastu.

Sakala ringkonna aasta kodutütar on Ketely Ždanov

Ketely Ždanov liitus kodutütarde organisatsiooniga 17. jaanuaril 2017. aastal. Nelja tegevusaasta jooksul on ta olnud Ümera kodutütarde rühma aktiivne ja eeskujulik liige.

Tema kodutütare vormil on auge välja teenitud perenaise erialamärk. Teda on tema tegemiste eest tunnustatud ringkonnavanema, peavanema ja malevapealiku tänukirjadega. Ketelyl on kodutütarde teine järk ning ta on kinnitatud Ümera kodutütarde rühmajuhi ametikohale.

Sel aastal on Ketely osalenud mitmetel malevasisestel ja üle-eestilistel laskevõistlustel, Vandra sprindil ja läbinud Laidoneri raja. Ka Naiskodukaitse baasväljaõppe läbimine on valdkond, kus Ketely on teistele eeskujuks. Eelmisel aastal läbis ta Naiskodukaitse baasväljaõppe ohutushoiu, välitoitlustamise ja organisatsiooniõppe moodulid ning toiduhügieeni koolituse.

Ta on panustanud 49 tundi Kaitseliidu üksuste toitlustamisse. Rühmajuhina on ta aidanud korraldada rühma koondusi, noorkotkaste lastevanemate laagrit ning läbi viia tegevuspunkte võistlusmatkal Kärstna lahingumäng. Ketely on innustaja, kes otsib uut ja katsetab seda julgelt. Rühmajuhina kasutab ta heal meelel talle antud võimalusi nooremate õpetamiseks ning abistamiseks. Ketely on silma



paistnud suure tegutsemistahete, aktiivsuse, südamlikkuse, hoolivuse, organiseerimisvõime ja otsekohesusega, ta ei loe osalustunde.

Riiklikul tasandil kuulutati esimest korda välja Kaitseliidu aasta kodutütar, noorkotkas, kodutütarde noortejuht ja noorkotkaste noortejuht 13. detsembril 2019. Nelja kategooria peale oli nominente kokku 58. Konkursi eesmärk on tunnustada Kaitseliidu noorteorganisatsioonide tegevuses aktiivselt osalevaid noori ning noortejuhate.

Kodutütred on 19. jaanuaril 1932. aastal loodud tütarlaste vabatahtlik isamaaline Kaitseliidu noorteorganisatsioon. Organisatsiooni liikmeteks on 7-18-aastased tütarlapsed. Kodutütarde missioon on pakuda noortele parimaid arengu- ja tegutsemisvõimalusi isamaalise kasvatustöö kaudu.

Lugude autor

Tiina Ott

Kaitseliidu Sakala malev, Kodutütarde instruktor

Viljandi vald sai detsembris uue noortevolikogu

Noortevolikogu eesmärgiks on tutvustada noortele demokraatia põhimõtteid, kaitsta vallas noorte huve ning julgustada ja toetada noorte omalgatusi.

13. detsembril tuli Saarepeedi rahvamajas kokku uus Viljandi valla noortevolikogu koosseis, kuhu kuulub 14 valla noort. Värske liikmete seas on nii valla koolide õpilasesinduste esindajaid kui meie valla teistes omavalitsustes õppivaid noori. Noortevolikogu liikmeks saab olla noor vanusevahemikus 13-26 eluaastat.

Esimisel kohtumisel saadi omavahel tutvavaks, pandi paika lähituleviku plaanid ja arutleti, kuidas vallas noortevolikogust teadlikkust tõsta. Videosilla vahendusel kohtuti vallavolikogu esimehe Mait Allasega, kes andis noortele soovitusi mõelda suurelt ja heas mõttes „hullu panna“.

Et esinduskogu vastavalt põhimäärusele tegutses valiti noortevolikogule kolmeliikmeline juhatus. Uue koosseisu juhatuse kuuluvad Inganora Makko, Miia Sass ja Romet Mägi. Noortevolikogu tavalikmed on Anett Ariva, Emma Vridolin, Heleriin Laanemäe, Karol Ilmjärv, Kertu Puna, Kevin Naelso, Kadi-Ly Ibrus, Liis Roosi, Liis Saarepera, Marleen Uha, ja Rahel Tafenau. Noortekogus on esindatud kõigi Viljandi valla põhikoolide ja gümnaasiumi ning Viljandi riigigümnaasiumis käivad valla noored.

Lisaks tõsisematele aruteludele ja tegemistele täideti rahvamaja pühadeajale kohaselt piparkoogilõhnaga. Ühise küpsetamise tulemusena valminud piparkoogid kaunistati ja kingiti pühadetervitusena 29. detsembril toimunud vallavolikogu istungil volikogu liikmetele, valla-



Viljandi valla noortevolikogu 13. detsembri koosolekul Saarepeedi rahvamajas. Foto erakogust

vanemale ja abivallavanematele.

Järgmine noortevolikogu koosolek toimub 19. jaanuaril Tarvastu Muusika- ja Kunstikoolis. Arutelule tulevad: Viljandi valla aasta noore tiitlile esitatute seast vallavalitsusele noortevolikogu kandidaadi nimetamine; esinduskogu aasta tegevuskava ja eelarve koostamine; esimehe ja aseesimehe valimine; ülesannete jaotumine juhatuse liikmete vahel; Viljandi valla noorte algatuste toetamine 2022. aastal; kohapeal tõstatatud

küsimused.

Noortevolikogu ootab vaatamata praeguse koosseisu tööle asumisele endaga liituma tegusaid valla noori, sest kohti esinduskogus on tervelt 27. Kuidas noortevolikoguga liituda, uuri noortevolikogu kodulehelt www.viljandivald.ee/noortevolikogu ning hoiu silma peal ka Facebook'i kontol Viljandi valla noortevolikogu.

Are Tints,
noorsootööspsialist

Heategevusliku jõulupuu all olid kingid 45le lapsele

Juba mitu aastat on Viljandi vald osalenud heategevusprojekti, mille kaudu sellel aastal said jõulukingi 45 valla vähekindlustatud last.

Projekti korraldaja ja eestvedaja on JCI (Eesti Ettevõtlike Noorte Koda) ja projekti nimi JCI Jõulupuu. Algatuse eesmärgiks on ulatada käsi perekondadele, kellele majanduslik ja/või sotsiaalne olukord ei ole kiita.

Valla lastekaitsepspsialistid helistasid vähekindlustatud laste vanematele, et teada saada laste kingisoove ja JCI ostis annetatavaid abiga jõulupakid. Kõige rohkem soovisid lapsed maalimis- ja käsitöötarbeid, erinevaid autosid-traktoreid, puslesid, lauamänge, nukke ja nende tarbeid, kinkekaarte.

Viljandi Vallavalitsus tänab JCI ja Jaana Hinnot iga-aastase algatuse ja korralduse eest ning täname ka kõiki annetajaid ja muul viisil panustajaid! Kummardus!



Rõõmsad Viljandimaa JCI president Jaana Hinn (paremal) ja lastekaitsepspsialist Merli Lepik. Foto: Irma Väre

Energiakulude hüvitamisest Viljandi vallas



Siret Sarv,
hoolekande
juht

Taotluste esitamine algab 4. jaanuarist ja kestab kuni 31. maini. Toetust saab taotleda perioodi 1. september 2021 kuni 31. märts 2022 eest.

Energiahinna tõusu leevendamiseks on riigi poolt välja töötatud kaks eraldi meetet: elektri võrgutasu hüvitamine kõigile tarbijatele ning elektri-, gaasi- ja küttearvete hüvitamine kuni keskmise sissetulekuga peredele.

Kohtumine tuleb eelnevalt kokku leppida sotsiaaltöö spetsialistidega:

Ragna Ruukel, ragna.ruukel@viljandivald.ee, tel. 512 3120

Hanneli Vanamb, hanneli.vanamb@viljandivald.ee, tel. 5198 3202

Sirli Toom, sirli.toom@viljandivald.ee, tel. 512 7988

Astrid Viinapuu, astrid.viinapuu@viljandivald.ee, tel. 517 6711 (Tarvastu piirkond)

Õnne Raamat, onne.raamat@viljandivald.ee, tel. 5919 9906 (Kolga-Jaani piirkond)

NB! Kui on taotlejaid, kes tasuvad elektri eest otsekorralduslepingute alusel, siis palun sotsiaaltöötaja juurde kaasa võtta arve viitenumber ja ID-kaart ning panga väljavõtte jaoks ka paroolid, et oleks võimalik vajalikud dokumendid välja trükkida.

Meetme kohaselt hüvitatakse peredele elektri-, gaasi- ja kütte arvetel osalisel tasumisel konkreetse energialiigi **hinnatõusu osa 80% ulatuses**, st elektri, gaasi või toasooja enda ühikupõhine hinnatõus.

Energiakulu hüvitamise toetust saab taotleda **tagasiulatvalt maksimaalselt viie kuu** kohta korraga. Näiteks jaanuaris 2022 võib esitada eraldi taotlusi 2021. aasta septembri, oktoobri, novembri ja/või detsembri kuu eest.

Toetust saab taotleda üksi elava isiku või perekonna **alalise või peamise elukohaga** seotud kulude hüvitamiseks (ainult ühe elukoha kulude alusel) taotleja rahvastikuregistri-järgsest kohaselt omavalitsusest.

likust omavalitsusest.

Taotluste menetlemisaeg on **kuni 35 päeva**.

Toetuse saamiseks **peab olema täidetud kaks tingimust:**

1) elektri hind arvel on kõrgem kui 120€/MWh (12 s/kWh), gaasil 49 €/MWh (4,9 s/kWh) ning kaugkütel 78 €/MWh (7,8 s/kWh);

2) leibkonna netosissetulek jääb alla piirmäära.

Leibkond kvalifitseerub toetuse saajaks, **kui netosissetulek** (kätte saadav raha) **jääb alla** meetmega määratud arvestusliku piiri. Seda arvestatakse **pere ühe inimese kohta 1126 eurot** kuus, iga järgmise vähemalt 14-aastase leibkonnaliikme kohta on sama summa kaaluga 0,5 ja alla 14-aastased lapsed kaaluga 0,3.

Näiteks kahe täiskasvanuga perel on piiriks 1689 eurot, kahe täiskasvanu ja ühe alla 14-aastase lapsega perel 2027 eurot ja kahe alla 14-aastase lapsega perel 2365 eurot. Kui peres on kaks täiskasvanut ja juba 2 üle 14-aastast last, on piiriks 2815 eurot.

Arvuta enda netosissetuleku piir energiakulude kalkulaatori abil (www.rahandusministeerium.ee/et/energiakulude-huvitamine) - kalkulaatoris saab arvestusi teha täisühikutes. Hüvitise täpsema, lõpliku arvutuse teeb kohalik omavalitsus.

Sissetulekute hulka kuuluvad:

- palgatulu, sh välismaalt saadud palgatulu;
- ettevõtlustulu;
- elatis;
- puudega vanema toetus;
- peretoetus, üksik- või valdasvanema toetused, hooldus- toetused;
- kasu vara võõrandamisest;
- renditulu ja litsentsitasud;
- intressid ja dividendid;
- pensionid, stipendiumid, toetused, preemiad ja hasartmänguvõidud;
- kindlustushüvitised ja väljamaksud pensionifondist;
- madala maksumääraga territooriumil asuva juriidilise isiku tulu.

Sissetulekute hulka EI kuulu:

- üksi elava pensionäri toetus;
- riigi või omavalitsuse makstud ühekorset toetused (näiteks ei arvata sissetuleku hulka omavalitsuse makstavat täiendavat sotsiaaltoetust, sünnitoetust, matusetoetust);
- omavalitsuse õigusaktide

kohaselt perekonna sissetulekust sõltuvaid või konkreetse teenuse kulu kompenseerimiseks määratud omavalitsuse poolt makstud perioodilisi toetusi, näiteks lasteaia ja koolilõuna toetus, lasteaia kohamaksu toetus, lapsehoiutoetus.

• puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse alusel makstud toetusi (v.a. puudega vanema toetus). Näiteks puudega lapse toetus, puudega tööealise inimese toetus, puudega vanaduspensionialise inimese toetus, õppetoetus, töötamistoetus, rehabilitatsioonitoetus ja täienduskoolitustoetus. Puudega vanema toetus, mida makstakse samuti puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse alusel, arvestatakse perekonna sissetulekute hulka.

• riigi tagatisel antud õppe- laen;

• tööturuteenuste ja toetuste seaduse alusel või struktuuri- toetuste vahenditest makstud stipendiumi ning sõidu- ja majutustoetust;

• õppetoetuste ja õppelaenu seaduse alusel makstud põhi- toetust, vajaduspõhist eritoetust, vajaduspõhist õppetoetust ja õppeasutuse moodustatud eritoetuse fondi vahenditest makstud toetust;

• töist sissetulekut, mille on saanud põhikoolis, gümnaasiumis või kutseõppe tasemeõppes õppiv keskhariduseta laps kuni 19-aastaseks saamiseni või pärast 19-aastaseks saamist kuni jooksva õppeaasta lõpuni või õpilase kooli nimekirjast välja arvamiseni.

• õppimist ja töötamist soodustavaid stipendiume ning toetusi;

• konkreetse kulu või kahju katmiseks saadud hüvitisi (konkreetses asjas purunemise/ kadumise/hävimise korral selle sama asja asendamiseks makstud hüvitis);

• lähedastelt toimetuleku parandamiseks saadud rahalisi toetusi ja kingitusi.

Taotlust saab täita Viljandi valla kodulehelt allalaetaval dokumendil või paberikandjal Viljandi Vallavalitsuses. Taotlust digitaalselt esitades tuleb täidetud taotlus ja muud vajalikud dokumendid edastada digitaalselt allkirjastatuna sotsiaaltöö spetsialisti e-posti aadressile.

Toetuse taotlemiseks vajalikud dokumendid:

- andmed perekonnaliikmete

sissetulekute kohta, sh tõendid makstud elatise ja täitemenetluses kinni peetud summade kohta (nende olemasolu korral), ning vallavalitsuse nõudmisel ka asjakohased pangakontode väljavõtted perioodi kohta, mille kulude katmiseks toetust taotletakse.

• **eluruumi energiatarbimist tõendavad dokumendid** (arved) energia liigi kohta, mille kulude katteks toetust taotletakse (elekter, gaas ja/või kaugküte)

• **tõendid, et tegemist on taotleja ja tema perekonna tegeliku elukohaga**, kui nende alaline või peamine elukoht erineb rahvastikuregistrisse kantud elukohast (nt üürileping, omaniku kinnitus vmt);

• kui eluruumi kasutatakse osaliselt ettevõtluseks ja osa energiatarbimise kuludest on ettevõtlusega seotud, esitatakse koos arvega ettevõtlusega seotud kulude osakaal.

Arvetel peavad olema tuvastatavad järgmised andmed:

• tarbitud elektri kogus (kWh või MWh) ja elektrikulud kokku (eurodes);

• tarbitud gaasi kogus (kWh või MWh või m³) ja gaasikulud kokku (eurodes);

• **kaugkütte kulud kokku (eurodes), kui taotleja elab konkurentsiameti kooskõlastatud kaugkütte piirkonnas;**

• **kaugkütte kulud ning kuu keskmine või kuu lõpu seisuga ühikuhind (kWh või MWh) taotlusega hõlmatud kuul ja 2021. aasta jaanuaris, kui taotleja ei ela konkurentsiameti kooskõlastatud kaugkütte piirkonnas.**

Kui taotleja arvel puuduvad eelnimetatud andmed, peab taotleja täiendavalt esitama korteriühistu väljavõtte nõutud andmetega vastava eluruumi kohta või korteriühistu puudumise korral kortermajale esitatud arve ja arvestuse taotleja eluruumi osa kohta.

Selleks, et taotluste menetlemine läheks kiirelt ja mugavalt, on vajalik, et elanike kommunaarvetel oleks olemas kogu vajalik info toetuse suuruse välj arvutamiseks (vastasel juhul peab iga elanik hakkama ühistult seda eraldi küsima).

Informatsioon korteriühistutele ja kortermajade haldajatele:

Selleks, et taotluste menetlemine läheks kiirelt ja mugavalt, on vajalik, et elanike kommu-

naalarvetel oleks olemas kogu vajalik info toetuse suuruse välj arvutamiseks (vastasel juhul peab iga elanik hakkama ühistult seda eraldi küsima).

• Kui korterite tarbitud elektrit või gaasi vahendab ühistu, siis oleks vajalik, et korterile esitaval arvel kajastuks lisaks lõppsummale ka korteri **tarbitud kogus kWh**-des (või MWh-des). Kui elanikul on energiaetevõtete otsesepingud korteris elektri ja gaasi tarbimiseks, siis saavad nad kogu vajaliku info kätte nendelt arvetelt.

• Kui kortermaja kōetakse kaugküttega, siis on oluline, kas korter asub **konkurentsiameti kooskõlastatud kaugkütte piirkonnas või mitte**. Kui asub, siis peab arvel kajastuma **kaugkütte piirkonna (eurodes)**. Kui ei asu, siis peab arvel kajastuma **ühikuhind (kWh või MWh) taotlusega hõlmatud kuul ja 2021. aasta jaanuaris**. Konkurentsiametiga kooskõlastatud kaugkütte piirkonnas on leitavad siit: <https://www.konkurentsiamet.ee/et/vesi-soojus/soojus/kooskolastatud-soojuse-piirhind>.

• Kaugkütte puhul oleks soovitatav, et arvel oleks toodud **kaugkütte piirkonna nimetus** ja suuremates linnades ka **teenusepakkuja ärinimi** (kuna neid võib olla mitu).

• Kaugkütte toetuse arvutamisel kasutatakse konkurentsiameti kooskõlastatud hindu kuu lõpu seisuga, mistõttu kaugkütte tarbitud energia koguseid või ühikuhinda eraldi vaja ei lähe. Samas oleks hea, kui arve kaudu saaks ühistu oma elanikke informeerida sellest, **kas nende kaugkütte hind on üldse tõusnud 2021. aasta jaanuarikuuga võrreldes ja kas see ületab selle tulemusena 78 eurot/MWh koos käibemaksuga**. Hea oleks informeerida elanikke mõlemal juhul ehk ka siis, kui hind ei ole tõusnud, sest see aitaks elanikel selgusele saada, kumba rühma see piirkond kuulub.

• Soovitame eeltoodud info lisada järgmistele arvetele ning kui varasemate kuude arvetel mingi oluline info puudus, siis võimalusel see lisada arvetele lisainfona tagant järgi.

Taotlejatel või nende lähedastel on võimalik vaadata korduma kippuvaid küsimusi rahandusministeeriumi kodulehelt.

Kolga-Jaani postiautomaat asendati pakiautomaadiga

Omniva paigaldas Kolga-Jaani piirkonna inimesi teenindanud ja suurt kasutust leidnud **postiautomaadi asemele 6. jaanuaril funktsionaalsema pakiautomaadi**.

Esialgne kava oli Kolga-Jaani pakiautomaat paigaldada juba detsembris, kuid saabunud külmad ilmad lükkasid seda plaani edasi ja uus automaat paigaldati 6. jaanuaril.

Kolga-Jaanis on seni olnud postiautomaat, millel on võrreldes pakiautomaadiga vähem funktsionaalsust ehk kohalikud elanikud pole saanud kasutada kõiki neid teenuseid, mida Omniva pakiautomaat tavaliselt pakub.

Postiautomaadis puudub nimelt võimalus pakke kohapeal vormistada, saata ja tagastada. Pakiautomaadis on see kõik võimalik ja seetõttu tehti ka vahetus.

Viljandi vallavanem Alar Karu sõnul on heameel näha, et Omniva pakiautomaatide pilootprojekt Viljandi vallas on andnud selge positiivse sõnumi, et meie rahva ostuharjumused ja pakkide saatmise soovid on muutunud moodsamaks. „On see ju ühe aasta jooksul juba kolmas kord, kus Kolga-Jaani pakiautomaat jääb väikeseks ja on vaja suurema ja kaasaegsema vastu vaja välja vahetada. Jääb vaid loota, et selline õnnestunud

Omniva pilootprojekt võetakse aluseks kogu valla tihedama asustusega asumite katmiseks kaasaegsete pakiautomaatidega, millega saab igaüks saata ja vastu võtta pakke,“ ütles Karu.

Pakiautomaat on täies mahus üks osa Omniva pakiautomaatide võrgust ilma erisusteta ehk tekib võimalus saata pakiautomaadist pakki nii teise pakiautomaati, postkontoris või kulleriga. Lisaks saab saata pakki nii Läti kui Leetu. Pakiautomaadil on ka postiautomaadist rohkem lahtreid ja need on Omniva võrgu standardsuuruses.

Martin Raid
avalike suhete spetsialist



Teemapõhine õpe Holstre koolis ehk kuidas valmib kooli ajaleht

Holstre kooli kolmanda kooliastme õpilased tutvuvad ajakirjanduse nippidega, sest valmimas on kooli ajaleht. Tege- mist on õppeainete loomimise- ga projektõppe meetodil, mida Holstre koolis katsetatakse seoses osalusega Tulevikukooli programmis ning projektis „Toetava koolikultuuri arendamine ja kaasaegse õpikäsituse rakendamine“.

Holstre kooli kolmanda kooliastme õpilaste projektõppe tegevuste tulemusena ilmub emakeelepäevaks ehk 14. märtsiks kooli ajaleht.

Esmaspäeval, 13. detsembril, toimuski avauuritus. Kooli külastasid Tartu Ülikooli ajakirjanduse ja kommunikatsiooni eriala tudeng Lisa-Batricia Karu ning Viljandi valla avalike suhte nõunik Raivo Lott ja avalike suhete spetsialist Martin Raid.

Enne külaliste saabumist töötasime gruppides, sest tutvusi- me erinevate eesti ajalehtede- ga, ülesandeks oli väljaandeda liigitada erinevate kategooriate alusel. Seejärel kirjutasime küsimusi, mis ajakirjanduse teemal esile kerkisid.

Lisa-Batricia rääkis, kus ajakirjandust õppida saaks, millised võimalused on lõpetanutel tööturul ning vastas ka õpilaste



Kõigepealt tasub ikka uurida, mida seni tehtud, siis on lihtsam ka plaanida kuidas oma lehte teha ja välja anda.

Foto: Holstre kool

küsimustele.

Järgmisteks külalisteks olid Viljandi valla avalike suhte valdkonna töötajad Martin Raid ja Raivo Lott. Nemad tutvustasid valla ajalehe valmimise protsessi alates uudise kirjutamisest kuni ajalehe väljaandmiseni. Sa-

muti rääkisid nad, kuidas uudis võib levida, kui kasutada õigeid võtteid. Näitena toodi lugu valla remonditud mõisalasteaiast, millest klipp jõudnud isegi Saksa- samaa televisiooni. Eelnevalt kirjutatud küsimustele saime vastuseid ka valla ajalehe tegi-

jatelt.

Tänu täheks andsime külalistele meie kooli 2022.a. kunstikalendri. Edasi saame külaliste esitlustest saadud nõuannete ja teadmistega astuda järgmisi samme ehk hakata tegelema ajalehele nime välja mõtlemise-

ga, seejärel toimetuse, rubriikide ning sisu loomisega.

Õppetunnid ajakirjanduse ja ajalehe teemadel möödusid kiiresti ning tekitasid soovi lugeda oma tehtud ja loodud koolilehte.

Holstre kooli

7. ja 9. klassi õpilased



Midagi ajaloolist: Uusna kool ja vilistlaste legendaarsed kokkutulekud

Praeguse Viljandi valla aladel asunud Uusna kooli enam küll ei eksisteeri, aga kestavad selle kooli legendaarsed kokkutulekud. Viimane kokkutulek toimus eelmise aasta juulis, Ruudikülas, Sillaotsal.

Uusna kool ehitati 1939. aastal rahva rahadega. Õpilased käisid kaugel, viie kuni seitsme kilomeetri kauguselt kooli. Koolis käisime jalgsi. Talvel oli võimalus seal nädal aega ööbida. Tüdrukutele ja poistele olid eraldi magamistoad alumisel korrusel. Ülemisel korrusel olid klassitoad ja saal. Vaheajal töime saali matid ja võimlesime, tegime püramiide ja käisime Vana Võidu tehnikumis esinemas.

Rahvaharidust levitas Uusna

vallas Anni kooli ja Pajo talupi- daja Jüri kõrval ka Vasara talu, kus koolmeistriks oli Jaan Mohel. Sealt viidi kool palvemaja kõrvale eraldi ehitatud kooli- majja.

Uusna koolimaja ruumides avati 1976. aastal ööpäevaring- ne lastepäevakodu 100 lapsele. Seega on Uusna kooli lõpu- tunnistused välja antud enne 1976.aastat. Uusna kooli taga oli kooliaed, kus õpilased tege- lesid põllumajandusega. Suviti käisime ka peenraid rohimas.

Veel ka kooli kokkutuleku- test. Elvi Nurmekivi, Väino Viidebaum ja Ilmar Kikas on olnud kokkutulekute organi- seerijad.

Marju Käo (Mikk),
1957. aasta vilistlane

Kalmetu kooli õpilased tutvuvad ringmajanduse olemusega

Uuel aastal uue hooga valmivad Kalmetu koolis põnevad projek- tid. Kool on saanud rahastuse poolteist aastat vältavale projek- tile „Dress don't stress“, mis on suunatud õpilaste rohetehnoloogia teadmiste suurendamiseks. Tegu on sisutiheda keskkonna- projektiga, mis keskendub rõi- vatööstuse võlule ja valule.

Laienevad õpilaste teadmi- sed ringmajanduse olemusest, vajalikkusest ja tehnoloogia- test. Loengute, filmide, ekspe- rimentide ja reaalsete Humana sorteerimiskeskuse ning prügil- a külastustega omandatakse baas- teadmised, mida kinnistatakse praktiliste oskuste õppimisega käivitavas õmblusringis ja töö- tubades. Ringmajandust käsitle- vad kõik projektis osalevad loen- guandjad, töötubade juhenda- jad, filmid ning teemakohased konkursid, võistlused.

Projekt seab luubi alla mas- tootmise versus kvaliteetse ja keskkonnateadliku lähenemise, ühiskonna hoiakud, materjalide mitmekesisuse, kemikaalide ja tootmisviiside erisused, tööjõu valiku ja tasustamise ning rõi- vate hilisema saatuse.

Projekti raames on koolis toimunud kaks sündmust. 24. novembril külastasid teise ja kolmanda kooliastme neiud Olustvere käsitöökodasid, kus tutvuti mõisakompleksiga ning sinna juurde kuuluvate käsitöö- kodadega. Käsitöömeister jutus- tas lugusid sellest, kuidas mõisa ajal inimesed omale riided selga said ning kuidas mõisas elati pi- medatel talveõhtutel. Õpilased proovisid kedrata, kududa, vil-



Olustvere käsitöökodas valminud tööd viisid õpilased kodustele rõõmuks. Steffi Maarja Tiits sai valmis lustaka kuumaaluse. Foto: Karin Mägi.

la kraasida ja viltida. Valminud tööd said õpilased koju kaasa. 15. detsembril toimus koolis Eda Kivisilla loeng rõivaste ise- tegemise ajaloost koos piirkonna rahvamuusikute tähendusrikkus- sest.

Alanud aastal külastame Har- jumaal asuvat Humana peasor- teerimisjaama, prügilat, Reet Ausi ateljeed ning juurest lehe- ni põhimõttel toimivat restorani Fotografiska, kus kohtume ka peakoka Peeter Piheliga. Kuu- lame loenguid oma ala spetsia- listidelt ja vaatame teemakoha- seid dokumentaalfilme, osaleme erinevates töötubades Viljandi Kutsehariduskeskuses, korral- dame teemaga haakuvaid kon- kursside, stiilinäda ja taaskasu-

tusel põhineva moeshow “Dress like hoovilaps”. Projekti raames käivitub ka taaskasutusele kes- kenduv huviring “Rõivaring”, mida juhendab kultuuripäran- di ja loovrakenduste eriala spetsialist Eda Kivisild. Soetatakse kvaliteetsed õmblusmasinad Singer C240. Loodusainete õpe- tajate juhendamisel viiakse läbi eksperiment “Mullast võetud”, mille raames soetatakse Vernier keskkonnakomplektid.

Projekt saab olema mitmekesi- ne, põnev, silmaringi laiendav ja ehk ka meie harjumusi ja hoi- akuid muutev. Projektjuhiks on Kalmetu kooli huvijuht Karin Mägi. Projekti rahastab Eesti riik.

Karin Mägi

Kalmetu Põhikooli huvijuht

Viljandi Vallavolikogu 29. detsembri istungil otsustati

- Võeti vastu Viljandi valla 2021. aasta II lisaeelarve.
- Toimus Viljandi valla 2022. aasta eelarve vastuvõtmise esimene lugemine.
- Muudeti Viljandi Vallavolikogu 30.06.2020 määrust nr 112 „Sünnitoetuse ja ranitsatoetuse maksamise tingimused ja kord“.
- Sünnitoetuse suuruseks kinnitati 800 eurot ja määrus jõustus 1. jaanuaris 2022.
- Kinnitati tunnustusega kaasneva rahalise preemia suurus.

- Muudeti Viljandi Vallavolikogu 29.04.2020 määrust nr 102 „Kolga-Jaani Rahvaraamatukogu põhimäärus“.
- Asutati SA Holstre-Polli Spordikeskus.
- Muudeti Viljandi Vallavolikogu 21.10.2015 otsust nr 247 „Vee-ettevõtja määramine“.
- Võõrandati hoonestusõigusega koormatud kinnistu asukohaga Ristiku tn 9, Viiratsi alevik.
- Võõrandati Hoonestusõigusega koormatud kinnistu asukohaga Ristiku tn 9, Viiratsi alevik.

- sega koormatud kinnistu asukohaga Heina tn 3, Viiratsi alevik.
- Kinnitati peremehetu ehitise tuvastamine.
- Seati isiklik kasutusõigus.
- Võõrandati kolm vallavara.
- Volikogu kirjavahetus.
- Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 27. jaanuaril.

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Avaldame Viljandi Valla Teataja kokkuvõtte vallavalitsuse 8., 14., 21. ja 28. detsembri istungitest.

Finants

- Eraldati valla eelarvest Uusna tee 17 korteriühistule kanalisatsioonisüsteemi rajamiseks ja püstitute ühendamiseks uue kanalisatsioonisüsteemiga toetust 3000 eurot.
- Muudeti Viljandi Vallavalitsuse korraldust nr 2-3/108 „Viljandi valla 2021. aasta eelarve alaeelarvete kinnitamine“.
- Eraldati reservfondist Paistu varjupaiga turvasüsteemi paigaldamiseks 1610 eurot.
- Saadi ülevaade valla ja naaberomavalitsuste eelarvetest.
- Eraldati valla eelarvest OÜ-le Ramsi VK Ramsi sauna kasaruumi renoveerimistöödeks 3630 eurot.
- Muudeti Viljandi Vallavalitsuse 09.02.2021 korraldust nr 2-3/108 „Viljandi valla 2021. aasta eelarve alaeelarvete kinnitamine“.
- Muudeti Viljandi Vallavalitsuse 09.02.2021 korraldust nr 2-3/108 „Viljandi valla 2021. aasta eelarve alaeelarvete kinnitamine“.

Haridus, kultuur, sport

- Kooskõlastati:
- Heimtali Põhikooli koolitöötajate koosseis.
- Tarvastu Lasteaia personali koosseis
- Kinnitati ametisse Viiratsi Kooli direktor.
- Kinnitati Viljandi valla kooli lastesüsteemi lasteasutustesse laste vastuvõtu ja sealt väljaarvamise kord.
- Saadi ülevaade avatud noorsootöö hetkeseisust ja tulevikust Viljandi vallas.

Sotsiaal

- Lõpetati valla eelarvest väljaspool kodu osutatava hoolekandeteenuse osaline rahastamine.
- Tunnistati kehtetuks Viljandi Vallavalitsuse korraldus nr 1081 „Hooldaja määramine ja hooldajatoetuse maksmine“.
- Anti kaks volitus piiratud teovõimega alaealiste isikute nimel asjade ajamiseks.
- Anti kasutusse vallavara.
- Otsustati määrata ja maksta puudega isiku eluruumi kohandamise toetus.
- Otsustati valla eelarvest osaliselt rahastada kolme väljaspool kodu osutatavat hoolekandeteenust.



- Otsustati määrata ja maksta ühekordset sotsiaaltoetust sotsiaaltransporditeenuse kasutamise kompensatsiooniks.
- Tunnistati kehtetuks Viiratsi Vallavalitsuse 14.02.2011 korralduse nr 53 „Hoolduse seadmine, hooldaja määramine ja hooldajatoetuse maksmine“.
- Otsustati paigutada kolm last asendushooldusteenusele.
- Otsustati osutada järelhooldusteenust.

Ehitus ja planeerimine, majandus

- Anti 4 projekteerimistingimust, 14 ehitisluba ja 7 kasutusluba.
- Algatati hoonestusala suu-arendamiseks projekteerimistingimuste avatud menetlus Holstre külas Holstre tee 9 katastriüksusel.
- Nõustuti 5 kinnisasjaga liitmiseks sobiv maa erastamisega.
- Seati 6 tähtajatut ja tasuta sundvaldust.
- Määrati lagunenud ja kasutusest väljalangenud ehitise kõrvaldamiseks tähtpäev:
- Raassilla külas Vahtramäe katastriüksusel 07.02.2022.
- Vanause külas Toobi katastriüksusel 07.02.2022.
- Kooskõlastati puurkaevu asukoht.
- Kinnitati kaasava eelarve ettepanekute paremusjärjestus.
- Täiendati Viljandi Vallavalitsuse korraldust nr 2-3/168 „Viljandi valla 2021. aasta hankelaani kinnitamine“ lisa.
- Kiideti heaks 4 hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruannet.
- Jagati 4 katastriüksust ning määrati neile koha-aadressid ja sihtotstarve.
- Nõustuti 6 vallavara koormamisega isikliku kasutusõigusega.
- Võeti vastu Tuule ja Nõõdingu detailplaneering ja otsustati korraldada avalik väljapanek.

- Saadi ülevaade üldplaneeringu hetkeseisust.
- Kinnitati hoonestusõiguse seadmine Mäeltküla tööstuspargi katastriüksusele Tööstuse tee 8.
- Algatati peremehetu ehitise väljaselgitamine Meleski külas.

Hanked

- Riigihankes „Kolga-Jaani alevikku bussiootepaviljoni ehitamine ja keskväljaku rekonstrueerimine“ lükati tagasi kõik pakkumused.
- Kuulutati välja:
- riigihange „Kolga-Jaani Põhikooli võimla rekonstrueerimine“.
- Pakkumuste esitamise tähtaeg oli 05.01.2022;
- riigihange „Kolga-Jaani lasteaiale „Naksitrallid“ mööbli ostmine ja paigaldamine“.
- Pakkumuste esitamise tähtaeg oli 04.01.2022.
- Väikehankes „Sotsiaaltransporditeenuse osutamine Viljandi valla liikumisraskustega elanikele“ tunnistati edukaks III teenusgrupi osas edukaks pakkujaks TarKal Trans OÜ pakkumus.
- Kuulutati välja riigihange „Paistu Kooli ventilatsioonisüsteemi ehitamine“.
- Pakkumuste esitamise tähtaeg oli 12. jaanuar 2022 kell 9.

Muu

- Nimetati valla esindajad Mittetulundusühingutesse Mulgi Kultuuri Instituut ja Mulgi Elamuskeskus. Mõlemas MTÜs on valla esindajateks vallavanem Alar Karu, vallavolikogu esimees Mait Allas ja ettevõtja Tarmo Türk.
- Tutvuti Viljandi Hokiklubi tegevusega.
- Saadi terviktutvustus Viljandi valla territooriumi riigimetsast.
- Tutvuti lairiba prioriteetsete külade loeteluga.



TEATED

Ostan Tarbeklaasi vaase ja klaasist lauanõusid. Võtke ühendust ja tulene ise kohale. Värviliste vaaside eest kuni 120€ kohe kätte! Tel. 55962292

Ostan Teie sõitva, või seisma jäänud sõiduki. Sobivad igas seisukorras masinad: sõiduauto, kaubik, maastur, veoauto, traktor, mootorratas jne. Tel: 56721410

Kunstimuuline ostan Richard Uutmaa maali, akvarelli (maali) all nurgas peab olema R. Uutmaa. Tasun 1500€. Tel: 56770569

Ostan garaaži Viiratsis, tel. 5022499

Ostan metsa, põllu või talukoha metsas. Ligipääs pole oluline. Hind kuni 300 000. Peeter 5143205

SBS (bituumenkatuse) ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, ehitus ja renoveerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pakumist 56887045

Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu tegevuskindlustuse arboristilt. Okste tagasilõikuse katustelt, kändude freesimine, ülekasvanud hekkide lõik. Töö kiire ja korralik! 56667776@vikatimees.eu

SBS ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, ehitus ja renoveerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pakumist 56887045 OÜ ESTEST PR ostan metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Kodumasinade remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hotmail.ee

Tarvastu Jüri talu OÜ ostan ja rendib põllu ja heinamaid Viljandi vallas. Korrektne rendimaksete tasuja! Tel. 504 6625, e-post: tarvastu.juri@gmail.com

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduaute kasutamata varuosi. Võib pakkuda ka dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel. 5565 1952

Hoonete soojustamine puistevillaga. Küsi lisa: www.puistemees.ee; tel: 5016689

Vihmaveesüsteemide ja katuse turvatoodete paigaldus. Küsi lisa: www.vihmaveerennid.ee; tel: 5271059

Elektritööd, Melplan OÜ, tel. 58046834, e-mail: melplanoü@gmail.com"



Kutsume sind avastama meelikõditavaid installatsioone Viljandi linnaruumis 28.-30. jaanuarini. Festivalil nähtavad installatsioonid on sümbioosne kooslus multimeediast, kunstist, helist ja valgusest. Kohaspetsiifilisi kunstiteoseid tulevad looma erinevatest valdkondadest kunstnikud/rühmitused ning tudengid.

Uuri lisa www.viljandituled.ee

Heleni Tordituba kaunistab Teie peolaua!

Valmistame eritellimusel torte, Võileivatorte Kringleid Ja teisi maiustusi ja suupisteid!

Toimetame tellimused kätte! (kokkuleppel) Tellimused läbi facebooki
Või
5618 6709



Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister



VALLA KALENDER 2022



Jätkame tänava aastase valla kalendris ilmunud piltide põhjal lugude jutustamist. Viljandi valla 2022. aasta kalendrisse tegid fotosid Raivo Laidma, Peeter Sink ja Karen Akopjan. Iga pildiga aga käib kaasas oma lugu või lookene. Sellest pildist allkirjaga „Metskitse lend“, mis kalendris kaunistab märtsi, rääkis foto autor Peeter Sink järgmist:

„Võrtsjärve äärsel luhal, koidu lummavas uduses kullas ilmus äkki välja „lendav“ kits. Tundus, et ta tegi kõik selleks, et fotol graatsiline väja näha.“
Foto: Peeter Sink

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raieetega või asetseada piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Tartu mets

OSTAB: METSAKINNISTUID, PÕLLUMAAD, RAIEÕIGUST, KAITSE ALL OLEVAID KINNISTUID

KÜSI PAKKUMIST VÕI KIRJUTA

555 77 007 | janno@tartumets.ee

Pottsepatööd
Loodusehitus
Üldehitus

+372 5675 1468
www.stoneandcrystal.ee

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!



ARABELLA KARRON	06.12.2021
KETLY SARV	11.12.2021
MARTEN MEERITS	12.12.2021
OLIVER HENDRIKSON	19.12.2021



Viljandi vallavalitsus ning kodanike ühenduste ja külaarengu komisjon kutsub **Viljandi valla külade ja alevite esindajaid** infokoosolekule.

Toimumise aeg ja koht:
3. märts 2022, kell **17:00, Tarvaste Käsitöökoda**
7. märts 2022, kell **17:00, Kolga-Jaani Rahvamaja**
10. märts 2022, kell **17:00, Viiratsi Rahvamaja**

KUTSE



Päevakord:

1. Ülevaade Viljandi vallast, küladest/ alevitest, statistika
2. Vallavalitsuse koosseisu tutvustamine, eelarve
3. Tutvume, mida küladele pakutakse. Maaelu toetavad programmid/ meetmed. Kaasav eelarve, Kauni kodu konkurss jm kaasavad projektid
4. Valla ja külade/ alevite infovahetuse korraldamine
5. Kohapeal algatatud küsimused/ ettepanekud

Palun anna oma tulekust teada hiljemalt 15.02.2022:
liina.soovere@viljandivald.ee

⇒ Oodatud on kõik, kes on saanud valituks esindama oma küla/ alevit või soovivad edaspidi esindada oma küla/ alevit/ kogukonda.

Mälestame

LEO HEIN
04.01.1949 – 02.12.2021
Matapera küla

INO KÄRBLANE
08.01.1930 – 04.12.2021
Jämejala küla

GEORG SAARD
22.04.1950 – 04.12.2021
Päri küla

RICHARD TOFRIK
09.01.1922 – 05.12.2021
Viiratsi alevik

UNO ORGUSAAR
14.05.1933 – 05.12.2021
Lalsi küla

TOOMAS REINSALU
13.05.1957 – 05.12.2021
Tänassilma küla

HEINO GASTON
26.01.1948 – 09.12.2021
Mustla alevik

ENDEL SOOVERE
17.02.1948 – 09.12.2021
Heimtali küla

TAMARA ALLIKAS
29.07.1937 – 10.12.2021
Kolga-Jaani alevik

KALJO POTTER
14.10.1946 – 12.12.2021
Matapera küla

VIKTOR KOIT
22.08.1935 – 13.12.2021
Päri küla

SILVI PERM
27.02.1941 – 13.12.2021
Kolga-Jaani alevik

ENN MÄNGEL
21.05.1945 – 16.12.2021
Vilimeeste küla

RIHO KITSING
25.01.1945 – 22.12.2021
Vana-Võidu küla

EHA MÜHLBERG
22.02.1937 – 24.12.2021
Meleski küla

EINAR PAGIL
09.04.1961 – 25.12.2021
Holstre küla

ANNE AASAV
14.06.1952 – 26.12.2021
Viiratsi alevik

SALME ÄNILANE
30.05.1940 – 27.12.2021
Ülensi küla

VÄINO PETERSON
31.07.1941 – 27.12.2021
Peetrimõisa küla

OLIVER TOBRO
22.09.1955 – 27.12.2021
Mustla alevik

KÄTLIN ALLIKAS
03.03.1992 – 27.12.2021
Tusti küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!

LEIDA SAAGO	98. 14.01.1924	Suislepa küla
LEHTI URBOJA	95. 09.01.1927	Jämejala küla
LEHTE NARUSK	12.01.1927	Põrga küla
MARIA JÜRGENSON	94. 19.01.1928	Vana-Võidu küla
LINDA PIHLAK	25.01.1928	Ramsi alevik
HELJO REINSALU	93. 08.01.1929	Mustla alevik
ENDEL TALLIKA	08.01.1929	Pärsti küla
AIME RAUDSEPP	92. 04.01.1930	Leie küla
HELJE KALLAS	10.01.1930	Vooru küla
JELENA TJUŠKA	30.01.1930	Tõnissaare küla
LEHTI BOJETSKAJA	91. 07.01.1931	Mustla alevik
VALVE JÜRGEN	09.01.1931	Viiratsi alevik
ASTRA-ÕIE TINGAS	90. 12.01.1932	Heimtali küla
ANTS TŠITŠIKOV	21.01.1932	Roosilla küla
VILMA JAKOBSON	28.01.1932	Mustla alevik
ILMA MIKK	85. 06.01.1937	Ramsi alevik
ÜLO MENS	07.01.1937	Kärstna küla
ANNA LÄTT	09.01.1937	Leie küla
ILLE SÖÖDOR	11.01.1937	Jämejala küla
AINO TUUKSAM	80. 01.01.1942	Soe küla
AINO PÄRTEL	02.01.1942	Ramsi alevik
VELLO KAUP	05.01.1942	Tobraselja küla
LAINA HOLTSMANN	09.01.1942	Savikoti küla
MALLE KÖRGESAAR	09.01.1942	Oorgu küla
MATI ANTON	10.01.1942	Suislepa küla
SENNI JÜRIMA	13.01.1942	Viiratsi alevik
MALLE RAUD	15.01.1942	Jämejala küla
VEIKO-ÜLO PALATU	22.01.1942	Rihkama küla
JUHAN SAKSNIIT	23.01.1942	Uusna küla
HELGI VILLEM	23.01.1942	Suislepa küla
ILMAR KURSS	24.01.1942	Oiu küla

In memoriam

OLIVER TOBRO

22.09.1955 – 27.12.2021



Tarvaste Gümnaasium langetab leinas pea endise õpetaja Oliver Tobro mälestuseks.

Oliver Tobro asus Tarvaste Gümnaasiumis, tollases Mustla Keskkoolis tööle 1978. aastal bioloogiaõpetajana. Hiljem lisandusid vastavalt vajadusele teised loodusained, nagu geograafia, loodusõpetus ja terviseõpetus.

Oma töös pidas ta tähtsaks, et õpilased õpiks tunnetama loodusainete tähtsust tänapäeva ühiskonnas, oskaks näha seoseid põhjuse ja tagajärje vahel ning tunnetaks oma kohta ja vastutust looduses. Tema tunnid olid huvitavad ja neid oodati põnevusega. Hea töö krooniks olid õpilaste silmapaistvad tulemused nii piirkondlikel kui ka vabariiklikel olümpiaadidel ning riigieksamitel.

Palju lugenud ja laia silmaringiga inimesena oli ta koolis väga populaarne. Õpetaja pidas lugu heast naljast ja tema muhedast huumorist said osa ka õpilased. Taimede välimääraraja ülesehituse põhimõtteid järgides koostas ta vaimuka „Õpside välimääraraja“, mis avaldati kooli almanahhis. Aastate jooksul valiti ta korduvalt pop-õpetajaks ning ta on saanud Tarvaste valla ja Viljandi maakonna aasta õpetaja tiitli.

Oliver Tobro oli aktiivne ka väljaspool kooli. Noore õpetajana viis ta oma õpilased matkadele Kaukaasiasse, Karpaa-tidesse, Koola poolsaarele, Siberisse ja Karakumi kõrbesse. Hiljem on tema õpilased osalenud korduvalt RMK konkursidel ja toonud koolile auhinnalisi kohti. Õppinud iseseisvalt arvutigraafikat ja fotograafiat, andis ta oma teadmisi edasi ka kunstikoolis.

Hinnatud õpetajal olid usalduslikud suhted lastevanematega, ta on olnud nii Tarvaste gümnaasiumi kui ka muusika- ja kunstikooli hoolekogu liige. Kolleegid jäävad teda meenutama kui sõbralikku ja heatahtlikku kaaslast, kelle seltsis juba igav ei hakanud.

Oliver Tobro elutöö on tehtud. Väarikalt.

Tarvaste Gümnaasium

Viljandi Valla Teataja

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott

Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.
e-post ajaleht@viljandivald.ee

Kontakttelefon 435 0110 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)
Kodulehekülg www.viljandivald.ee